＜農地に係る変更＞

地域農業経営基盤強化促進計画（地域計画）変更申出書

令和○○年○○月○○日

稲　敷　市　長　　殿

申出人（事業者）住所　　稲敷市○○

氏名　稲敷　いなのすけ
TEL　○○○-○○○-○○○○
農業経営基盤強化促進法第１９条に基づく地域農業経営基盤強化促進計画（地域計画）の変更をいたしたく、下記のとおり申し出ます。
	事業目的

(事業名称)
	自己用住宅

	変更理由
	☑農振除外を伴う地域計画対象区域からの除外
□農用地区域外であるが地域計画対象である土地の対象区域からの除外
□地域計画への編入
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更を希望する土地
※書ききれない場合は、別紙にご記入ください。
	土地の表示
	地　目
	面　積（㎡）
	所有者氏　名
	耕作者

氏　名
	農用地区域の有無

	大字
	字
	地番
	登記簿
	現況

	○○
	○○
	123
	田
	田
	1,000
	稲敷さくら
	稲敷さくら
	有

	事業計画
	事業の時期
	工事着手　令和○○年○○月○○日
工事完成　令和○○年○○月○○日

	建築物の名称及び構造
	全体面積
	建築物の

総 棟 数
	１ 棟 の

建築面積
	総建築面積

	木造２階建て
	100
	1
	100
	150

	その他参考となる事項

添付書類　①位置図　　②配置図・計画図　　③公図写　　④土地登記簿謄本写　　⑤事業計画書
　　　　　⑥所有者同意書　　⑦隣地同意書　　⑧他法令許可見込み等調査内容確認書
　　　　　⑨代替地検討表　　⑩委任状（代理人が申請する場合）
　　　　　⑪その他参考となる資料　ア．見積書　イ．資金計画書　ウ．免許資格証明書
※農振除外を伴う場合、添付書類は農振除外時のものがあれば提出不要です。

【別紙】
変更を希望する土地（書ききれない場合は、こちらにご記入ください）
	土地の表示
	地　目
	面　積（㎡）
	所有者氏　名
	耕作者

氏　名
	農用地区域の有無

	大字
	字
	地番
	登記簿
	現況

同意書（隣接農地所有者）
	土地の表示（変更申出地）
大　字
	字
	地　番
	地　目
	面積(㎡)
	所　有　者

	○○
	○○
	123
	田
	1,000
	稲敷さくら

　上記の土地を　　自己用住宅　　用地として地域計画対象区域から除外して転用するにあたり、隣接農地所有者として異議ありませんので同意します。

令和○○年○○月○○日

　　稲敷市長　　殿

隣地農地土地の表示　　　○○字○○122
〃　所有者住所　　　稲敷市○○

〃　所有者氏名　　　地域　一郎　　㊞
隣地農地土地の表示　　　○○字○○124
〃　所有者住所　　　稲敷市○○
〃　所有者氏名　　　地域　二郎　　㊞
隣地農地土地の表示
〃　所有者住所

〃　所有者氏名　　　　　　　　　　　　　       　　㊞
同意書（土地所有者）
土地の表示（除外申出地）
	大　字
	字
	地　番
	地　目
	面積(㎡)
	所　有　者

	○○
	○○
	123
	田
	1,000
	稲敷さくら

　上記の土地を　　自己用住宅　　用地として地域計画対象区域から除外して転用するにあたり、土地所有者として異議ありませんので同意します。

令和○○年○○月○○日

　　稲敷市長　　殿

所有者住所　　　稲敷市○○

所有者氏名　　　稲敷　さくら   　㊞
記入例

記入例

記入例

記入例